
 

Comune di Robbio 

Provincia di Pavia 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Servizio: TECNICO - MANUTENTIVO 

  

Registro Servizio n. 173 in data 06-08-2019 

  

Registro Generale n. 664 

Responsabile: GEOM. SAINO PIERO 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO INCARICO ALL'AVV. GIORGIO CARESANA DI ROBBIO PER RINNOVO 

CONTRATTI DI AFFITTO CASE DI PROPRIETÀ COMUNALE - APPROVAZIONE 

PREVENTIVO DI SPESA 

 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

RICHIAMATI: 

•  la deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 16.12.2014, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione 

del regolamento comunale di organizzazione degli Uffici e Servizi dove sono definiti gli "Strumenti 

operativi" riguardanti la struttura organizzativa, il catalogo delle attività, la dotazione organica, il 

sistema dei profili professionali ed il quadro di assegnazione dell'organico e del personale, nonché le 

modifiche apportate alla medesima con la deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 09.05.2017; 

• il Decreto del Comune di Parona prot. n. 3740 del 05.06.2019 di attribuzione di Responsabile del 

Servizio Tecnico, per la gestione in forma associata tra i Comuni di Parona e Robbio, al Geom. Saino 

Piero;  

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 29.03.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, 

di approvazione del Bilancio di previsione 2019/2021; 

- RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 69 del 09/04/2019, con la quale viene dato indirizzo al Responsabile 
del Servizio Tecnico per la verifica e ricognizione contratti alloggi di proprietà comunale; 
 
- CONSIDERATO pertanto che si rende necessario procedere a tale ricognizione, per n. 6 alloggi riconducibili 
al patrimonio del Comune, consistente in: redazione e/o assistenza nella stessa formalità di registrazione ed 
adempimenti connessi in relazione ai contratti di locazione in essere e/o da stipularsi dal Comune di Robbio; 



- VISTO il preventivo di spesa agli atti, presentato dall’Avvocato Giorgio Caresana per n. 6 alloggi di cui al 
patrimonio del Comune, per una spesa annua di €. 700,00 oltre a 4% contributo previdenziale e marca da 
bollo da €. 2,00 su ciascuna fattura emessa e ritenuto congruo accettare tale preventivo; 
 
- RITENUTO pertanto di approvarlo; 

- VISTO l'art. 107, comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000; 

- ACCERTATA la disponibilità dei fondi; 

- DATO ATTO che il presente provvedimento diventa esecutivo ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 
267/2000: 

 

DETERMINA 

- DI AFFIDARE l’incarico dall’Avvocato Giorgio Caresana per le attività in premessa indicate, per una spesa 
annua di €. 700,00 oltre a 4% contributo previdenziale e marca da bollo da €.2,00 su ciascuna fattura emessa; 
 
- DI DEMANDARE al Servizio Amministrativo la relativa assunzione dell’impegno di spesa. 

  

Il Responsabile del Servizio 
GEOM. PIERO SAINO 

  



  

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183, comma 7 TUEL); 
PARERE di regolarità contabile (art. 147-bis TUEL sostituito dall'art. 3 comma 1 lett.d) D.L. 

n.174/2012 convertito in Legge n. 213/2012). 

  
Robbio, lì 06-08-2019 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Rag. ANNALISA MARINONI 

 

  

  
PARERE di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa. 
(art. 147-bis TUEL sostituito dall'art. 3 comma 1 lett.d) D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 

213/2012). 
 

Il Responsabile del Servizio 

GEOM. PIERO SAINO 
 

  

  

  
Il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dalla data di 

pubblicazione, sull'albo ufficiale on line del Comune di Robbio. 
 

Il Responsabile del Servizio 

GEOM. PIERO SAINO 

  


